Si quid tamen intellexerit, quod secretum teneri debet.

E ij at cum

at cum alijs præterquã quod cū electoribus in informatione silentium teneat, memor caritatis, & in virtute sanctæ obedientiæ, in re tantũ graui, non in qualibet. Non existimet quisquam electorum se minus gratum futurum ei, cui non dederit suum suffragium, & de quo libere secundum conscientiam informauerit, quis potius eidem, & vniuersæ Societati, & Deo rem gratissimam se facturum sciat.

Post informationem, consideratio, & discussio necessaria est, & multo magis oratio, quæ illustrationem impetret a Deo sapientiæ fonte, ad bene iudicandum, & eligendum eum, qui Deo maxime sit placiturus, & in hac diuina gratia potius, quàm in humana diligentia spem constituat: meminerit tamen non solum voluntatem, sed iudicium cohibendum esse ab vltima definitione (vt dictum fuit superius) donec in locum inclusionis ingrediatur.

QVO MODO RESPONDERE DEBEAT is, à quo petitur informatio.

Nemo obtrudat informationẽ non petenti, & qui obtruserit, deferatur; caueat et ipse affectus humanos, non solum ambitionis, sed et cuiusuis propensionis, quæ non ducatur ex intentione honoris Dei, communis boni, & bonæ gubernationis Societatis, & vt dictum est de petente, sic de dante informationem intelligatur, vt quoad eius fieri poterit, neq; ad promotionem,

nem, neq; ad exclusionē ullius incumbat nec propēsam ad id voluntatem ostendat, sed ut de re speculativa, vel omnino ad se non pertinente, quod sentit, præcise conetur explicare.

Non solum mendacia sed amplificationes & exaggerationes relinquuntur, nihil temere, sed consideratè, & mature, certa pro certis, opinata pro opinatis referat, ut qui coram Deo agit, & rationem est redditurus eorum quæ in sua informatione dixerit.

15 Super illud sexti capitis, partis octavæ, quod sub pœna excommunicationis latæ sententiæ, quisq; teneatur manifestare, si quem sciret affectasse hoc munus, Statutum est, addendam esse censuram hanc in eos, qui ambiunt pro alijs, & quod hæc censura se extendit ad informationem non sinceram, eam scilicet, quæ studiosè mendax est mala cum intentione, & in re gravi. Demum ipso facto ambitiosos pro se, vel pro alijs in excommunicationem incidere decretum est.

16 Cum peteretur, An præcipiendū esset ne de electione Præpositi quis quicquā certi definiat apud se ipsum usq; ad locum, in quo includi debent. Decretum est, observari quidem debere constitutionem in hac parte diligenter, sed non esse addendum præceptum novum in virtute sanctæ obedientiæ, satis fore, si res exaggeraretur, ut quæ magni sit momenti.